CAMARA MUNICIPAL DE INAJÁ
CASA DIOCLECIANO DANTAS

Rua Cícero torres, n° 98 – Inajá –PE CNPJ 11.463.478/0001-74 TEL.(87) 3840-1448

ATA DA SESSÃO DE ABERTUTA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2017, MODALIDADE CONVITE Nº 001/2017

Aos 20 (vinte) dias do mês Janeiro do ano de 2017 (Dois mil e dezessete) às (12:00) horas, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na sede da Câmara Municipal de Inajá, sito à Rua Cicero Torres,
N° 98 – Centro –  Inajá –PE, reuniu-se a Comissão Permanete de Licitação nomeada pela Portaria nº
003/2017, de 03 de janeiro de 2017, sob a presidência da Sra. Izabela Carollyne da Silva Santos,
secretariado pelo Sr. Alderico Manoel de Araujo e a Sra. Maria das Graças R. Cardoso Silva, membro
desta comissão, com a finalidade especifica de julgar a Carta Convite N° 001/2017, datada de 11 de
janeiro de 2017, que tem como objetivo a contratação de Empresa destinada a Prestação de Serviços
Técnicos Especializados na área de Assessoria Contábil, pelo período de 11 (onze) meses. Abertos os
trabalhos, o Presidente verificou a participação de 03 (três) proponentes: 1)- NELBSON PEREIRA
DE SOUSA-ME- CNPJ N° 20.228.590/0001-11); 2)– CONULT-CONTABILIDADE E
CONSULTORIA TECNICA SIMPLES LTDA - EPP- CNPJ N° 35.445.337/0001-97) e 3) -
INALDA MARIA SANTIAGO DA SILVA-ME - CNPJ N° 18.622.859/0001-06, a Senhora
Presidente determinou que fossem exibidos os envelopes devidamente lacrados e rubricados pelos
participantes, o que foi feito e examinados pelos presentes. Abertos os envelopes, verificou-se os
documentos de Habilitação dos proponentes presentes, dando continuidade as licitantes presentes
concordaram em prosseguir o ato para a abertura das propostas com renúncia do prazo para apresentar
recursos, passando à abertura das propostas, as quais foram lidas em voz alta, na mesma ordem, e
rubricados pela Presidente, Secretário, Membro e demais participantes presentes, com os seguintes
preços: 1° -  R$ - 79.100,00 (setenta e nove mil e cem reais) ; 2° - R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil
reais) e 3º- R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais); dando prosseguimento a reunião foram analisadas as
proposta apresentadas, tendo a Comissão apurado que a vencedora foi a Empresa: CONULT-
CONTABILIDADE E CONSULTORIA TECNICA SIMPLES LTDA - EPP- CNPJ N°
35.445.337/0001-97),  localizada a Rua Enock Ignácio de Oliveira, 789, Nossa Senhora da Penha –
Serra Talhada /PE, em razão de ter apresentado a melhor proposta para a prestação dos serviços
licitados, no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). Estando todos de acordo e não havendo
nada mais a tratar, a Senhora Presidente determinou a lavratura da presente Ata, anexando toda a
documentação do presente Processo Licitatório, e que seja remetida ao Senhor Presidente da Câmara
Municipal, para análise e definição sobre a homologação ou não do resultado. Do que, para constar
Alderico Manoel de Araujo (Secretário), lavro a presente ata, que vai assinada pela Presidente, pelos
membros e pelos Proponentes presentes.

Inajá, em 20 de janeiro de 2017.

_______________________________
Izabela Carollyne da Siva Santos

Presidente

__________________________________________
 NELBSON PEREIRA DE SOUSA - ME

______________________________
Alberico Manoel de Araujo

Secretário

_______________________________________________
CONSULT-CONTABILIDADE E CONSULTORIA

TECNICA SIMPLES LTDA - EPP
___________________________
Maria das Graças R. Cardoso Silva

Membro

INALDA MARIA SANTIAGO DA SILVA-ME